7% FONDO MORELOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de junio de 2024 y 2025

2025

25,230,988

23,691,032

1,539,956

25,230,988

Segundo Informe de Cuenta Publica

@%

WY =

(Cifras en Pesos)

2024

24,189,983

22,732,667

1,457,316

24,189,983

Concepto 2025

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico -
Transferencias al Resto del Sector Publico -
Subsidios y Subvenciones -
Ayudas Sociales -
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos -
Transferencias a la Seguridad Social -
Donativos -
Transferencias al Exterior -

Participaciones y Aportaciones 5,182

Participaciones -
Aportaciones -

Convenios 5,182

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica -

Intereses de la Deuda PUblica -
Comisiones de la Deuda Publica -
Gastos de la Deuda Publica -
Costo por Coberturas -
Apoyos Financieros -

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones

Provisiones -

Disminucion de Inventarios -

Otros Gastos
Inversion Pablica -

Inversion Publica no Capitalizable -
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,800,643

8,543,661
355,539
1,901,443

3,742,423

3,742,423

681,734

473,071

208,663

15,229,982
10,001,006

RS MORELOS

LA TIERRA QUE NOS UNE

2024

9,442,053

7,081,021
442,187
1,918,845

3,360,123

3,360,123

23,919

377,715

377,715

13,203,810
10,986,173

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




