

Segundo Informe de Cuenta Pública

Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo

Estado de Actividades



Del 1 de enero al 30 de junio de 2024 y 2025 (Cifras en Pesos)

		(emus	en resos)		
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		•	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de Gestión	-	=	Gastos de Funcionamiento	10,800,643	9,442,053
Impuestos	-	-	Servicios Personales	8,543,661	7,081,021
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Materiales y Suministros	355,539	442,187
Contribuciones de Mejoras	-	-	Servicios Generales	1,901,443	1,918,845
Derechos	-	-			
Productos	-	-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,742,423	3,360,123
Aprovechamientos	-	-	T ()		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	•	-	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
			Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
			Subsidios y Subvenciones	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,			Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	3,742,423	3,360,123
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	-	-	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	3,742,423	3,300,123
Pensiones y Jubilaciones			Transferencias a Fidercomisos, mandatos y Contratos Anatogos Transferencias a la Seguridad Social		-
			Donativos	_	_
			Transferencias al Exterior	_	_
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	Participaciones y Aportaciones	5,182	23,919
			Participaciones	_	_
			Aportaciones	_	_
Otros Ingresos y Beneficios	25,230,988	24,189,983	Convenios	5,182	23,919
Ingresos Financieros	23,691,032	22,732,667	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	_
Incremento por Variación de Inventarios	-	-	, ,		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u			Intereses de la Deuda Pública	-	-
Obsolescencia	-	-	Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-	Gastos de la Deuda Pública	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,539,956	1,457,316	Costo por Coberturas	-	-
			Apoyos Financieros	-	-
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	681,734	377,715
Total de Ingresos y Otros Beneficios	25,230,988	24,189,983			
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	473,071	377,715
			Amortizaciones	,	3,3
			Provisiones	-	-
			Disminución de Inventarios	-	-
			Otros Gastos	208,663	-
			Inversión Pública	-	-
			Inversión Pública no Capitalizable	-	-
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	15,229,982	13,203,810
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	10,001,006	10,986,173

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.